
SPRAWOZDANIE  Z REALIZACJI „PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY WIELISZEW 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2020 

 

CZĘŚĆ I – INFORMACJE OGÓLNE 

 

Współpraca Gminy Wieliszew z sektorem pozarządowym w 2020 roku, oprócz przepisów 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opierała się na uchwalonych 

przez Radę Gminy Wieliszew dokumencie:  

Rocznym programie współpracy Gminy Wieliszew z organizacjami pożytku publicznego  

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, 

przyjętym uchwałą nr XII/147/2019 Rady Gminy Wieliszew z dnia 29 listopada 2019 r. 

 

Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem władz samorządowych stymulujących 

rozwój Gminy. Silne organizacje pozarządowe są efektywnym partnerem w realizowaniu 

aktywnych polityk rynku pracy, dialogu społecznego, pobudzają aktywność  

i zaangażowanie mieszkańców. Powierzanie organizacjom pozarządowym zadań 

społecznych zwiększa efektywność i skuteczność ich realizacji. Dlatego stymulowanie 

rozwoju III sektora leży w interesie każdego samorządu.  Realizacja Programu pozwoliła 

na szeroko rozumianą promocję aktywności lokalnej społeczności i wielu jej liderów. 

Podstawową formą współpracy było różnorodne wspieranie tej działalności, w formie 

finansowej i niefinansowej. Współpraca ta odbywała się przede wszystkim na zasadach 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz 

jawności. Strategicznym celem było prowadzenie - w ramach efektywnego zarządzania 

środkami publicznymi - aktywnej polityki w zakresie różnorodnych form pomocy  

i wspierania podmiotów działających w obszarze działalności pożytku publicznego  

na terenie Gminy Wieliszew a i na rzecz jej mieszkańców. 

 

CZĘŚĆ II – SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU 

WSPÓŁPRACY ZA ROK 2020 

 

1. Formy współpracy Gminy Wieliszew z organizacjami pozarządowymi 

 wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

 przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 

 pomoc medyczna i socjalna osobom chorym, niepełnosprawnym i ubogim, 

 działania na rzecz osób niepełnosprawnych 

 

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2020 r. 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na 2020 r. zostało poprzedzone przyjęciem 

wymaganych procedurą, następujących aktów prawnych: 

 Uchwała nr XII/147/2019 Rady Gminy Wieliszew z dnia 29 listopada 2019 r.  

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy gminy Wieliszew  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2020 roku. 

Na podstawie zdiagnozowanych potrzeb Gminy Wieliszew oraz na podstawie opinii 

organizacji pozarządowych wyrażonych w konsultacjach społecznych, strefa zadań 

publicznych, które były realizowane w roku 2020 we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi obejmowała następujące zadania, uznane jako priorytetowe: 

 wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  

 przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 



 pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób 

 

CZĘŚĆ IIII - INFORMACJA O ZREALIZOWANYCH ZADANIACH PUBLICZNYCH  

I WYSOKOŚCI KOSZTÓW REALIZACJI TYCH ZADAŃ W 2020 ROKU 

 

ZADANIE 1: Wsparcie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci  

i młodzieży oraz dorosłych w dziedzinie piłki nożnej 

 

Celem  ogólnym zadania był rozwój zainteresowań sportowych, ogólny rozwój 

psychofizyczny i zdrowotny wszystkich mieszkańców Gminy Wieliszew oraz ich równy 

dostęp do różnych form kultury fizycznej i sportu, bez względu na wiek i płeć.  

 

a) Amatorski klub Sportowy „MEWA” Krubin – dotacja w wysokości 42 000,00 

zł. Całość zadania to kwota w wysokości 61 800,00 zł.  

 

Treningi piłki nożnej prowadzone były dla każdej grupy wiekowej dwa razy w tygodniu 

przez cały rok. Udział w rozgrywkach piłkarskich odbywał się zgodnie z terminarzem 

rozgrywek ustalonych przez MZPN (zazwyczaj raz w tygodniu, od marca do czerwca i od 

sierpnia do listopada). Każda grupa wiekowa brała udział w turniejach piłkarskich, kilka 

razy w roku, zazwyczaj w okresie przerwy między rundami rozgrywkowymi MZPN.  

W okresie wakacji odbył się 7–dniowy pobyt w ośrodku treningowym w Wieliczce. 

 

Wskaźnik realizacji projektu:  

 liczba jednostek treningowych: 440 

 liczba turniejów piłkarskich z udziałem drużyn AKS „MEWA” Krubin: 13  

 liczba obozów sportowych dla drużyn młodzieżowych AKS „MEWA” Krubin: 1 

 liczba zakupionego sprzętu treningowego: 28 piłek 

 

Osiągnięte rezultaty: 

 zwiększenie umiejętności piłkarskich trenujących (ok. 50 zawodników) poparte 

testami w miesiącu luty oraz na zakończenie realizacji zadania -grudzień  

 poprawa sprawności fizycznej mieszkańców Gminy, 

 integracja społeczna, 

 promocja Gminy Wieliszew na terenie innych powiatów. 

 

b) Klub Sportowy „DĄB” Wieliszew – dotacja w wysokości 70 000,00zł. Całość 

zadania to kwota w wysokości 161 760,00  zł.  

 

Prowadzone było ciągłe szkolenie dzieci, młodzieży i seniorów w dziedzinie piłki nożnej. 

Został podniesiony ogólny poziom wyszkolenia i tężyzny fizycznej. Zostały utrwalone 

zasady gry fair play. Przez okres zadania została utrzymana niezbędna baza sportowa  

do prowadzenia zajęć, kadra szkoleniowa została opłacona. Organizowane były mecze  

w ramach rozgrywek MZPN. Został zakupiony sprzęt niezbędny do gry. Grupa, która 

brała udział w zajęciach to seniorzy ok. 60 osób. 

 

Wskaźnik realizacji projektu:  

 Zatrudnienie 2 trenerów  

 szkolenia dwa razy w tygodniu w każdej grupie 

 liczba meczów w ramach rozgrywek MZPN w dwóch grupach – ok. 50 



 seniorzy – udział w treningach piłki nożnej – ok. 60 osób 

 treningi odbywały się 3-4 razy w tygodniu po 1,5 h 

 

Osiągnięte rezultaty: 

 utrwalenie zasad gier zespołowych z uwzględnieniem gry w piłkę nożną 

 wpojenie zasad gry fair play 

 poprawa sprawności fizycznej mieszkańców Gminy 

 promocja Gminy Wieliszew na terenie innych powiatów 

 Podniesienie umiejętności piłkarskich, awans młodszych roczników (rezerw)  do 

wyższej ligi 

 

c) Uczniowski Klub Sportowy „Football Dream Academy” - dotacja w wysokości 

26 000,00 zł. Całość zadania to kwota w wysokości 112 719,77zł. 

 

Treningi zawodników z rocznika 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 

2011, 2012, 2013 – od poniedziałku do piątku po 1,5 godziny. Udział w rozgrywkach 

Mazowieckiego ZPN rocznika 2006/07, 2010/11 oraz 2012/14 – runda wiosenna oraz 

runda jesienna. Obóz sportowy w lipcu 2020 – udział wzięły 3 roczniki: 2009/2010/2011 

 

Wskaźnik realizacji projektu: 

  

 Udział w cyklicznych jednostkach treningowych – 5 dni w tygodniu  

 Udział w rozgrywkach Mazowieckiego ZPN rocznika 2006/07, 2010/11 oraz 2012/14 –  

udział w turniejach wyjazdowych  

 zorganizowano obóz sportowy podczas którego chłopcy doskonalili swoje umiejętności 

i przygotowywali się do rundy jesiennej. 

 

Osiągnięte rezultaty: 

 stworzono odpowiednie warunki do doskonalenia umiejętności  

 osiągnięto wysokie wyniki we współzawodnictwie podczas udziału w turniejach. 

 upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży, w imprezach i zawodach o zasięgu 

ponad gminnym, 

 Stworzono nową grupę treningową dzieci z rocznika 2016 

 

d) Stowarzyszenie Młodzi Dla Rozwoju „EMKA” - dotacja w wysokości 21 

000,00 zł. Całość zadania to kwota w wysokości 31 000,00 zł. 

 

Wskaźnik realizacji projektu: 

Uczestnicy drużyny Wieliszew Heron Team jak każdego roku aktywnie uczestniczyli  

w Wieliszewskim Crossingu oraz podczas Ultramaratonu Powstańca. Pomagali  

w wytyczaniu tras, ich oznakowaniu i sprzątaniu po zakończeniu imprezy. Zawodnicy 

drużyny kolarskiej czynnie uczestniczyli w różnego rodzaju zawodach MTB na terenie 

kraju, odnosząc sukcesy, wielokrotnie reklamując drużynę/gminę na podium. Podobnie 

grupa biegaczy osiągała zwycięstwa w biegach krótko i długodystansowych na terenie 

kraju jak i poza jego granicami.  

 

Osiągnięte rezultaty: 

 drużyna liczy ponad 150 członków 

 propagowanie zdrowego trybu życia w duchu sportowej rywalizacji z zachowaniem 

zasad fair play, 



 zwiększenie sprawności fizycznej wśród dzieci, młodzieży ora osób dorosłych, 

 starty w zawodach powiatowych, w całym kraju jak i poza jego granicami 

 

e) Amatorski Klub Sportowy IMPET, dotacja w wysokości 3 000,00 zł. Całość 

zadania to kwota w wysokości 6 000,00 zł. 

 

Przez zajęcia sportowe organizowane dwa razy w tygodniu staraliśmy się poprawić 

umiejętności sportowych zawodników , a także dać im możliwość udziału w rozgrywkach 

klasy B organizowanych przez Mazowiecki Związek Piłki Nożnej.  

 

Wskaźnik realizacji projektu: 

 Udział w treningach i rozgrywkach między klubowych 

 rozegrano 13 meczów o mistrzostwo klasy B 

 rozegrano 8 meczów towarzyskich 

 przeprowadzono 108 godzin jednostek treningowych 

 

Osiągnięte rezultaty: 

 podniesienie poziomu wychowywania dzieci i młodzieży w duchu „fair play” 

 podniesienie aktywności i zaangażowania uczestników 

 wyłonienie  utalentowanych zawodników  

 kreowanie właściwych postaw społecznych 

 

f) Bielański Klub Sportowy Wataha Warszawa - dotacja w wysokości 6 000,00 

zł. Całość zadania to kwota w wysokości 7800,00 zł. 

 

W ramach działania klubu wśród dzieci i młodzieży wzrastała świadomość ruchu  

i biegania w odpowiedniej fazie rozwoju. Poprzez uczestnictwo w różnego szczebla 

zawodach lekkoatletycznych uczestnicy zaszczepili sobie chęć rywalizacji, a także 

zapoznały się z możliwościami aktywnego spędzania czasu. W trakcie projektu uczestnicy 

odbywali spotkania z fizjoterapeutą przez co nabyli  niezbędną wiedzę o swoim ciele,  

a także  jak dbać o własne zdrowie.  

 

Wskaźnik realizacji projektu: 

 treningi odbywały się od 17 lutego do 30 września 

 udział w treningach: 50 osób  

 2 grupy treningowe trenujące 1 grupa starsza 4 razy w tygodniu, 2 grupa młodsza 2 

razy w tygodniu 

 udział w zawodach lokalnych oraz międzywojewódzkich 

 realizacja testów wydolnościowych 

 

Osiągnięte rezultaty: 

 wzrost świadomości możliwości własnego ciała (testy)  

 nabycie wiedzy o przeciwdziałaniu kontuzją 

 propagowanie zdrowego trybu życia w duchu sportowej rywalizacji z zachowaniem 

zasad fair play, 

 podniesienie umiejętności sportowych uczestników  

 

g)  Akademia Piłkarska Dąb Wieliszew - dotacja w wysokości 24 000,00 zł. 

Całość zadania to kwota w wysokości 40 788,00 zł. 

 



W ramach działania uczestnicy projektu mieli podnieść swoje umiejętności sportowe 

aktywizować dzieci i młodzież z gminy, a także rozwinąć w nich pasje do piłki nożnej. 

Projekt miał na celu także umożliwienie udział w regularnych treningach piłki nożnej 

dzieci zamieszkałych na terenie gminy z rocznika 2010 i młodszym. 

 

Wskaźnik realizacji projektu: 

 Udział dzieci w cyklicznych treningach: 60  

 Ilość jednostek treningowych łącznie – 528 dla wszystkich grup łącznie   

 Przeprowadzone zostały testy sprawnościowe luty/grudzień 

 

Osiągnięte rezultaty: 

 poprawa sprawności fizycznej uczestników – testy sprawnościowe  

 osiągnięto wysokie wyniki w gminnych i powiatowych zawodach sportowych 

roczników 2010-2014 

 została stworzona dodatkowa grupa treningowa „kids”  

  

ZADANIE 2: Opieka i pielęgnacja ludzi chorych, samotnych i niepełnosprawnych 

z terenu Gminy Wieliszew w 2020 roku. 

 

Realizatorem zadania było Legionowskie Stowarzyszenie ,,AMICUS”  

na podstawie   Umowy  NR 20B/2020 z dnia 13 stycznia 2020 r.                               

Termin realizacji zadania publicznego  od 13.01.2020 r. do 31.12.2020 r. 

Całkowity koszt zadania publicznego 65 208,00 zł w tym :                                

 dotacja przekazana przez Gminę Wieliszew w wysokości  31 000,00 zł.  

 wkład finansowy własny 608,00 zł. 

 wkład osobowy  organizacji   w wysokości 33 600,00 zł. 

 

Celem zadania była opieka i pielęgnacja osób chorych, samotnych niepełnosprawnych  

z terenu Gminy Wieliszew, pomoc rodzinom chorych w zakresie opieki i samo pielęgnacji, 

wypożyczanie i zaopatrzenie rehabilitacyjne oraz pomoc socjalna. 

Wsparcie osób potrzebujących w zakresie czynności higieniczno-sanitarnych. 

 

Prowadzenie usług opiekuńczych dla mieszkańców Gminy Wieliszew 

polegających min. na: 

 samodzielnym lub wspólnym z usługobiorcą dokonywaniu zakupów i rozliczaniu 

wydatków 

 przygotowywaniu posiłków z uwzględnieniem diety zalecanej przez lekarza, 

 zmywaniu naczyń, 

 wychodzeniu na spacer z usługobiorcą, 

 bieżącym  sprzątaniu mieszkania, 

 utrzymaniu w czystości sprzętu sanitarnego, wynoszeniu śmieci,  praniu, prasowaniu 

(w zależności od potrzeb) 

 pomoc w załatwianiu spraw urzędowych 

 współpraca z Zakładami Opieki Zdrowotnej, Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

 

Wskaźnik realizacji projektu:  

Usługi opiekuńcze prowadzone były dla 12 osób. 

- liczba wizyt w środowisku – 840 

- przygotowywanie posiłków, karmienie podopiecznych – 211 

- zmywanie naczyń – 314 



- przesłanie łózka, zmiana bielizny, pościeli – 622 

- zabiegi higieniczne, zmiana pampersa, obcinanie paznokci, czesanie, golenie – 399 

- konsultacje lekarskie, realizacja recept, załatwianie spraw urzędowych – 121 

- porządki w mieszkaniu – 166 

- zakupy – 267 

- profilaktyka przeciwodleżynowa – 199 

- poradnictwo w zakresie samo pielęgnacji i samoopieki, okłady, kompresy, oklepywanie 

– 293 

- rozkładanie i podawanie leków – 186 

 

Nastąpiła duża poprawa zdrowia, oraz jakość życia osób potrzebujących wsparcia. 

10 osobom przekazano wiedzę z zakresu właściwej opieki i pielęgnacji. 

10 osób otrzymało pomoc w uzyskaniu dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego, 

zaopatrzenia medycznego oraz turnusów rehabilitacyjnych. 

10 osobom udostępniono procedury wparcia opiekuńczego. 

 

ZADANIE 3: Prowadzenie placówki opiekuńczo wychowawczej wsparcia 

dziennego – środowiskowego ogniska wychowawczego, które pomaga dzieciom 

w pokonywaniu trudności szkolnych i organizowania czasu wolnego  

w miejscowości Wieliszew  w 2020 r. 

 

Realizatorem zadania było Legionowskie Stowarzyszenie ,,AMICUS”  

na podstawie   Umowy  NR 20A/2020 z dnia 13 stycznia 2020 r.                               

Termin realizacji zadania publicznego  od 13.01.2020 r. do 31.12.2020 r. 

Całkowity koszt zadania publicznego 92 243,04 zł w tym:                                

 dotacja przekazana przez Gminę Wieliszew w wysokości  78 000,00 zł.  

 wkład finansowy własny 2 423,04 zł. 

 wkład osobowy  organizacji   w wysokości 11 820,00 zł. 

 

Celem zadania była pomoc dzieciom i młodzieży szkolnej objętej działalnością ogniska  

w pokonywaniu trudności szkolnych, pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych  

i rodzinnych oraz organizowaniu czasu wolnego, a także poczucia bezpieczeństwa bez 

alkoholu, wdrażanie dzieci i młodzieży do przestrzegania zasad współżycia społecznego, 

kształtowanie właściwego stosunku do nauki i obowiązków, podnoszenie poziomu ich 

kultury osobistej, eliminowanie zaburzeń zachowania, zapewnienie dzieciom wyżywienia, 

a także  objęcie ich pomocą rzeczową. 

 

Osiągnięte rezultaty:  

 dzieci i młodzież zdobyła wiedzę i umiejętności z zakresu edukacji zdrowotnej                      

i profilaktyki zachowań ryzykownych, 

 zwiększenie  świadomości  u dzieci sytuacji i zdarzeń zagrażających zdrowiu                          

i bezpieczeństwu w domu, na ulicy i w trakcie zabawy, 

 podniesienie poziomu wiedzy na temat problemów uzależnień, 

 obniżenie poziomu lęku, przełamanie nieśmiałości i skrępowania dzieci w kontaktach   

z innymi, 

 poznanie ciekawych turystycznie miejsc w kraju, oraz integracja wewnątrz grupowa. 

 

Wskaźniki realizacji projektu: 

Zajęcia w placówce w Wieliszewie odbywały się codziennie – od poniedziałku do piątku. 

W okresie I -VI 2020r w godz. 12:30 – 16:30,  



VII-VIII 2020r w godz. 9:00-13:00, w  okresie IX-XII 2020r w godz. 12.30:16.30. 

W okresie sprawozdawczym świetlica w Wieliszewie objęła wsparciem 15 dzieci w wieku 

od 7 do 14 lat, mieszkających na terenie Wieliszewa. Wszyscy podopieczni objęci byli 

codziennym dożywianiem. 

 

Środki budżetowe przeznaczone na realizację zadań publicznych w otwartych konkursach 

ofert wyniosły 311 000 zł. 

Podmioty realizujące powyższe zadania wykorzystały przyznaną kwotę udzielonej dotacji.  

Do dnia sporządzenia poniższego sprawozdania cztery podmioty, które dostały dotację  

na realizację zdania publicznego w 2020 roku, zwróciły otrzymane dotacje, z czego dwa 

zostały wezwane do jej zwrotu w związku z niezgodnym z prawem sposobem 

wydatkowania. Były to:  

 

a) Amatorski Klub Sportowy „Impet” – piłka nożna – dotacja w wysokości 

3 000,00 zł – zwrot niewykorzystanej dotacji w wysokości 1 819,97 zł. 

b) Bielański Klub Sportowy Wataha – biegi – dotacja w wysokości 6 000,00 zł – 

zwrot niewykorzystanej dotacji w wysokości 1 700,00 zł. 

c) UKS Football Dream Academy – piłka nożna – dotacja w wysokości 26 000,00 

zł. Podmiot został wezwany do zwrotu dotacji w wysokości 3 487,72 zł, w 

związku z niezgodnym z prawem sposobem wydatkowania.  

d) Dąb Wieliszew – piłka nożna – dotacja w wysokości 70 000,00 zł. Podmiot 

został wezwany do zwrotu dotacji w wysokości 5 696,87 zł, w związku z 

niezgodnym z prawem sposobem wydatkowania.  

 

CZEŚĆ IV – POZOSTAŁE FORMY WSPÓŁPRACY SAMORZĄDU Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI 

 

Zgodnie z przyjętym „Rocznym programem współpracy Gminy Wieliszew z organizacjami 

pożytku publicznego i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2020” – oprócz współfinansowania i finansowania zadań publicznych 

realizowanych przez organizacje pozarządowe i podmioty uprawnione  - wspierał sektor 

pozarządowy także w innych formach: 

 w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy Wieliszew jest osoba odpowiedzialna  

za kontakty z organizacjami pozarządowymi; 

 na stronie internetowej  BIP Urząd Gminy Wieliszew umieszczane są m.in. ogłoszenia  

o otwartych konkursach na realizację zadań publicznych, ich rozstrzygnięcia itp.; 

 na stronie internetowej Urzędu Gminy Wieliszew www.wieliszew.pl w zakładce 

„Organizacje pozarządowe” publikowane są ogłoszenia otwartych konkursów  

na realizację zadań publicznych, ich rozstrzygnięcia oraz prowadzone są konsultacje 

społeczne np. rocznego programu współpracy; 

 na stronie internetowej www.wieliszew.pl umieszczane są artykuły przesłane przez 

organizacje pozarządowe opisujące zrealizowane zadania i promujące aktywności, 

które organizacje podejmują;  

 na potrzeby organizacji pozarządowych Urząd Gminy Wieliszew udostępnia  

do bezpłatnego użytkowania swoje obiekty, np. salę koncertową przy UG Wieliszew 

 

CZEŚĆ V – PODSUMOWANIE 

 

Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem władz samorządowych stymulującym 

rozwój naszej Gminy. Silne organizacje pozarządowe są efektywnym partnerem  

http://www.wieliszew.pl/
http://www.wieliszew.pl/


w realizowaniu aktywnych polityk rynku pracy, dialogu społecznego, a także pobudzają 

aktywność i zaangażowanie mieszkańców.  

Na bazie dotychczasowego doświadczenia oraz wskazanych w sprawozdaniu informacji 

można stwierdzić, że aktywnie działające organizacje pozarządowe potrafią skutecznie 

odpowiadać na wiele potrzeb społeczności lokalnej.  

Samorząd Gminy Wieliszew w dalszym ciągu deklaruje chęć dalszego rozwijania 

współpracy z organizacjami pozarządowymi poprzez inicjowanie, podejmowanie  

i realizację nowych projektów. 


